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 Harbiy xizmat o‘zida inson faoliyatining nafaqat ijtimoiy muhimlikni mujassam etgan, balki, oddiy 

faoliyat doirasidan chiqadigan, maxsus sharoitlar bilan bog‘liq  bo‘lgan faoliyat turi hisoblanadi. Harbiy 

qism va bo‘linmalar, muassasalarning faoliyatini tashkillashtirishda ofitserlarning umumprofessional 

tayyorgarligi, ularning pedagogik mahorati alohida o‘rin tutadi. Ushbu tushunchalarning mazmun va 

mohiyati oliy ta’lim pedagogikasi va psixologiyasi doirasida o‘rganiladi. Hizmat davomida barcha harbiy 

xizmatchilarning ruhiy holatiga birdek ta’sir etuvchi va shu bilan birga har bir mutaxassis va toifaga xos 

bo‘lgan ruhiy omillar mavjuddir. Ushbu omillarni bilish va inobatga olish harbiy xizmat sharoitlarini 

optimallashtirish, salbiy ruhiy holatlarni ogohlantirish, professional tayyorgarlikning darajasini oshirish, 

harbiy xizmatchilarni o‘qitish va tarbiyalash jarayonini oqilona tashkillashtirish imkonini beradi. Odamning 

ruhiy hayotini aks ettiruvchi adabiyot, til, tarix va boshqa ijtimoiy fanlarni o‘rganishda psixologiyaning 

ahamiyati kattadir. Harbiy psixologiya ma’lumotlaridan harbiy pedagogika fanida keng foydalaniladi. 

Harbiy xizmatchilarning ruhiy xususiyatlarini bilmasdan turib, ularni o’qitish va tarbiyalash ishlarini yaxshi 

yo’lga qo’yib bo‘lmaydi. Qisqacha qilib aytganda harbiy psixologiyaning maqsadi harbiy xizmatchilar 

mehnatini yengillashtirish va takomillashtirishdir. Jangovar va ma’naviy-ma’rifiy tayyorgarlik 

mashg‘ulotlarini risoladagidek tashkil etish hamda olib borish harbiy xizmatchilarda axloqiy-jangovar 

sifatlarni shakllantirishni ta’minlaydi. Shuningdek, bunday sifatlarni shakllantirish umuman harbiy 

jamoalardagi intizomning holatiga ham bog‘liq bo‘ladi. 

Tajribali komandirlar ta’lim va tarbiya jarayonini tashkil etishda o’z bo’linmalaridagi ruhiy holatni 

e’tiborga olgan holda u yoki bu harbiy xizmatchining ongiga qanday ta’sir o‘tkazishni bilishadi, bilim, 

ko’nikma va malakalarni egallashning qonuniyatlarini, insonni to’laqonli shaxs qilib kamol toptirish 

yo‘llarini bilmagan tarbiyachi-komandirlar esa xatoliklarga yo‘l qo‘yishadi. Bunday vaziyatda olingan 

natijalar qo‘yilgan maqsad bilan mos kelmaydi, komandir esa bunday nomutanosiblikning sababini 

bilmaydi, natijada o’zi olib borayotgan ta’lim-tarbiya ishidagi kamchiliklarni tuzata olmaydi. Pedagogikada 

ham, psixologik-pedagogik adabiyotlarda ham turli jihatlari "trening" tushunchasi. Umumpedagogik 

darajada o`qitish shaxsni shakllangan ijtimoiy munosabatlar tizimi bilan tanishtirish faoliyatidan biri 

sifatida qaraladi, buning natijasida u shaxs sifatida shakllanadi. Didaktikada o'qitish ijtimoiy tajribani 

ikkinchisiga ta'lim mazmuni shaklida o'tkazishda o'qituvchi va talabalarning faoliyati sifatida o'qitish va 

o'qitishning birligida namoyon bo'ladi. O'qitish metodikasi o'rganishni muayyan o'quv predmeti materiali 

bo'yicha o'qitish va o'qitishni amalga oshirish shakllarining yig'indisi sifatida ko'rib chiqadi.  

Psixologiyada ta'lim o'qituvchi va o'quvchining o'zaro bog'liq va o'zaro bog'liq harakatlarining 

yig'indisi sifatida harakat qiladi, buning natijasida o'quvchining intellekti boyib boradi. O‘qitish va 

tarbiyalash murakkab jarayon bo’lib, u harbiy xizmatchilar ongiga shunday ta’sir etishni nazarda tutadiki, 

toki ular jangovar harakatlarni muvaffaqiyatli olib borishlari uchun zarur bo‘lgan bilim, ko‘nikma va 

malakalarni o‘zlashtirsinlar. Shunday ta’sir ostida ularda yana siyosiy onglilik, harbiy burchga sadoqat va 

Vatan mudofaasi uchun mas’uliyat hissi kabi sifatlar shakllanadi. Ta’limiy va tarbiyaviy ta’sir eng avvalo 

insonning ruhiyatiga, ongiga qaratilgan bo’ladi, bunday ta’sirni to‘g‘ri tashkil etish uchun inson ruhiyatini 

yaxshi bilish kerak. Inson ruhiyati uning sezgilarida, idrokida, xotirasida, tafakkurida va hokazolarida 

namoyon bo‘ladi. Kundalik hayotda bizning har birimiz o‘zga kishilar ruhiy faoliyati namoyon bo’lishini 

kuzatamiz va baholaymiz.  
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Yuqoridagi ta'riflardan ko'rinib turibdiki, o'quv jarayonining asosiy tarkibiy qismlari ikki komponent-

o'qitish va o'qitish bo'lib, ularning birligi o'rganishning asosiy muhim didaktik xarakteristikasi hisoblanadi. 

Elementar shaklda o'qitish va o'qitish munosabatlari o'qituvchi va o'quvchining aniq o'zaro ta'sirida 

namoyon bo'ladi, lekin uni faqat bunday o'zaro ta'sirga tushirib bo'lmaydi. Bilvosita shaklda bu 

munosabatlar o'quv dasturlariga kiritilgan. Shu bilan birga, o`quvchi o`quv jarayonining faol sub`ekti 

bo`lib, didaktik munosabatlar tizimida ham o`qitish ob`ekti, ham o`quv sub`ekti sifatida ikki tomonlama 

vazifani bajaradi. Bunda o`quvchiga nisbatan ob`ekt o`quvchi tomonidan o`zlashtirilgan o`quv materialidir. 

O'qituvchi va talabaning o'zaro munosabatlarida rahbarlik roli o'qituvchiga tegishli bo'lib, u o'zlashtirishda 

talabaning faoliyatini rejalashtiradi, tashkil qiladi va kerak bo'lganda tuzatadi. O'quv materiali shaxs bo‘lib 

yetishishiga yordam beradi. O‘qitish va tarbiyalash murakkab jarayon bo’lib, u harbiy xizmatchilar ongiga 

shunday ta’sir etishni nazarda tutadiki, toki ular jangovar harakatlarni muvaffaqiyatli olib borishlari uchun 

zarur bo‘lgan bilim, ko‘nikma va malakalarni o‘zlashtirsinlar. Shunday ta’sir ostida ularda yana siyosiy 

onglilik, harbiy burchga sadoqat va Vatan mudofaasi uchun mas’uliyat hissi kabi sifatlar shakllanadi. 

Ta’limiy va tarbiyaviy ta’sir eng avvalo insonning ruhiyatiga, ongiga qaratilgan bo’ladi, Bunday ta’sirni 

to‘g‘ri tashkil etish uchun inson ruhiyatini yaxshi bilish kerak. Inson ruhiyati uning sezgilarida, idrokida, 

xotirasida, tafakkurida va hokazolarida namoyon bo‘ladi. Kundalik hayotda bizning har birimiz o‘zga 

kishilar ruhiy faoliyati namoyon bulishini kuzatamiz va baholaymiz. 
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